C De tertio comite. s. iustitia dixi supra p. pte p. de cr. ex rescripto de iure iura. ex quibus concluditur quod fuit de iure divi- no et positivo servandum. **C** Ad tertium principale facile pue- nitur cum in dubium reducamus an papa dispensare possit in iuramento licito de quo disputat. xv. q. vj. auctoritatem. ob iure iura. q. to. et vide quod no. in spe. de leg. s. nunc tractemus. ver. sed si legatus. de episcopo ergo vel patre indubitatum quod non possunt. q. grane autem sit crimen periurij patet xxij. q. v. ille qui. Conclusio ad propositum patet.

C Ad quartum scilicet quod mandans non precogitavit eum obli- gatam per iuramentum et etiam si absolvere vel dispensare potuisset non tamen id intendebat ex quo id ignorabat vel quod id

nō expressit. et ideo ad illud seruandū teneat. inducitur qz ex-
pressit nō obstat iuramento de rescrip. p̄stitutus vbi de hoc.
ad idem de testi. p̄stitutus. i. de testi. co. c. si. s̄. eo. li. de electi.
vbi piculū. v. et vos de sup. ne. pla. c. ij. de rebus ec. nō ali. c.
ij. immo nō sufficeret ep̄m scire nisi disp̄saret et se hoc velle
exprimeret de hoc de scisma. c. si. s̄. cū papa dicat qz nō vult
aperire viā piurij de iureiur. cū p̄tingat. nec dare sniam ve-
niendi p̄tra iuramētū. e. ti. si. v̄o. et. c. mulier. multo minus h̄
d̄z velle ep̄s v̄l pater iurātis dato qz h̄ possent. **Ad** qu-
tum venio de puritate iuramēti in quo nulla fuit p̄ditio et q̄
sine p̄ditione p̄mittunt̄ et c. xxij. q. vlt. c. vni. et et **Hosti.** ser-
uanda est fides. xxij. q. j. nolī. xxij. q. iij. innocens. multo for-
tius bñfactori v̄l creditori. peccatū ergo mortale qd̄ com-
mittit̄ in trāsgressionē fidei iurare pp̄ timorē ep̄i v̄l patris
vel grauaminū q̄ per eos possent iferri cōmitti nō d̄z cū po-
tius qd̄ debeat omne malū pati et c. xxij. q. iij. sic sanctius. et
q. v. ita ne de resti. spo. l̄as. et qd̄ me. cā. lactis. de sen. ex. ing-
fitioni. **Ad** sextum de p̄p̄a volūtate veniēdi certum est
qz iste voluit trāsgrēdi qz non ponimus attractionē vel co-
actionem absolutā. et dato qz poneremus p̄ditionalē icludit
tñ volūtate. xv. q. j. merito queritur. ergo est periurus. idu-
citur qd̄ scripsi post **Hosti.** de cēsi. significauit super. ij. glo.
qñ. i. iudex p̄cepit debitori q̄ iurauerat soluere ne soluat cre-
ditoi ibi dicit iuramētū seruādū. Itē iste p̄plexus inf̄ iura-
mētū et p̄riū p̄ceptū ep̄i v̄l patris d̄z eligere minus malū
qd̄ est potius obedire deo q̄ ep̄o vel p̄ri. xij. di. c. j. et. ij. cū
illis nō sit obediēdū p̄tra iuramētū prius licite factū de iu-
re iurā. c. veniēs. et si dubitaret an esset licitum auctoritas pa-
pe regenda est de elec. venerabilē. qd̄ dictum est de petitiō
ne licentie nō iuuat in iuramēto p̄stito homini. sed necesse
est illud impleri nec sufficit illud in melius cōmutari sicut in
iuramēto p̄stito deo de iure iurā. puenit. necesse est iḡ iu-
ramētum homini p̄stitū impleri vel ab ip̄o absolutioem
haberi qd̄ eē non pōt de iure iurā. c. j. de cēsi. significauit de
spon. p̄terea. ex his oibus p̄cluditur eum periurum.